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2. møde.  

Onsdag den 4. oktober k1. 15. 

Formanden: Fra folketingsmand Niels 
Matthiasen har jeg modtaget følgende skri- 
velse: . 홢 
홢Folketinget, den 3. oktober 1967. 

Forslag til lov om centre for højere ud- 
dannelser fremsattes første gang i folke- 
tingsåret 1965-66 og genfremsattes af 
undervisningsministeren den 9. december 
1966. Det henvistes til behandling i et 
udvalg, som fortsatte det i samlingen 
1965-66 påbegyndte arbejde med de i lov- 
forslaget omhandlede spørgsmål. 

Som det fremgår af den 'af udvalget af- 
givne beretning, kunne udvalget ikke af- 
slutte s, sit arbejde inden folketingsårets 
udløb allerede af den grund, at den af 
planlægningsrådet for de høj ere uddannel- 

. ser udarbej dede skitse for udbygningen 
af de højere uddannelser: først fremkom 
på et tidspunkt, der ikke gav udvalget 
mulighed for at tage stilling til de heri 
rejste spørgsmål. - " 

Undervisningsministeren har oplyst, at 
forslag til lov om centre for højere u4, 
dannelser vil blive genfremsat i inde- 
værende folketingsår, men at yderligere 
overvejelser er nødvendiggjort bl. ÉL af 
den nu foreliggende planskitse, således at 
det ikke har været muligt at fremsætte 
lovforslaget straks ved folketingsårets be- 
gyndelse. 
/ Da, det  imidlertid må anses for ønske- 
ligt, at et udvalg allerede nu får mulighed 
for at fortsætte arbejdet med lovforslaget 
bl. a: med henblik på studier af forholdene 
ved nordiske universiteter, skal jeg her- 
ved anmode om, at der i henhold til ,folke- 
tingets forretningsorden § 7, stk. 7, må 
blive nedsat et udvalg på 17 medlemmer 
vedrørende lovforslaget. 

홢 Niels Matthias 
. Til folketingets formand." 

Hvis ingen gør indsigelse derimod, be- 
tragter jeg tingets samtykke til nedsættelse 

af det omhandlede udvalg som givet. (Op- 
hold). Det er givet. 

Under henvisning til det pålæg, der er 
givet i beretning af 12. april 1962 fra ud- 
valget angående forslag til lov om ændring 
i lov om Danmarks Erhvervsfond, har han- 
delsministeren med skrivelse af gårs dato 
fremsendt beretning om anvendelse af midler 
til eksportfremmende foranstaltninger i 
finansåret 1966-67. Eksemplarer vil blive 
om.delt. 

Det er meddelt mig, at socialdemokratiet 
og det radikale venstre danner fælles valg- 
gruppe ved foretagelsen af valg til udvalget 
for forretningsor.deneR,, udvalget til at, følge 
regeringens forhandlinger om Danmarks op- 
tagelse i Det europæiske økonomiske Fælles- 
skab, Nordisk Råd samt folketingets sukker- 
Udvalg. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Valg af 16 medlemmer til udvalget for for- 
retningsordenen. 

Valgt blev: Per Hækherup, Lis Groes, Poul 
Hansen, Niels Mørk, Helge Nielsen, Viola 
Nørløv, Børge Schmidt, Hilmar Baunsgaard, 
Poul HartUng, Erik Eriksen, Kristen Øster- 
gaard, Poul Sørensen, Hanne Budtz, Weikop, 
Aksel --Larsen og Poul Dam. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til udvalget til valgs 
prøvelse.. \ 홢 

Valgt blev: Lis Groes, Evald Kristensen, 
A. l'f, Larsen, Niels Matthiasen, Th. Mikkel- 
sen, Kaj Rasmussen, Holm Tved, Søren ,An- 
dersen, Niels Jørgen Nielsen, F nn Poulsen, 
Skov Thulesen, Burgdorf, Gerda Møller, Hind- 
kjær Pedersen, Arne Larsen, Kjær Rasmus- 
sen og Rigmor Christensen. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til finansudvalget. 

Valgt blev: Lysholt Hansen, Dose, Gorrsen, 
Egon Jensen, Evald Kristensen, Poul Nilsson, 


